
00098014 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCIÓN lo, 97.1.1.1, r - 

2 1236 4d 

Br. diberto Chiriboga Acosta 
INTENDENTE DE COKPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Tespacho tres testimonios de 
la protecolización otorgadas ante el Xotariío Segundo ¿el csatón 
Quito el 27 de febrero de 1997, que contiene el aumento de capital 
asignado para sus operaciones en el Ecuador de la compañía extraajera 
NEXCX SHARP £ DEGHE (1I.A.) CORP,, com la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Pepartamentos de Inspeceíón y Opatrol mediante 
O nemorando No.00252 de 7 de mayo de 1997 y Jurídico de Compiilas 

y de Valores medíante memorando Me. 1043 de 26 de mayo de 1997, 
han emitido informes favorables pera la aprobación solicitada; 

> Mi ejercicio de las erribuciones conferidas nediante Ipsoluación 
No. AD.97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

a * ARYICULO PRIMERO, APROBAR el asmento de capital asíguado «e la 
sucursal en el Ecuador de la compatía extranjera MERCK SAR” 4 DEOMK 

: (TI.4.) C€ORP., en los términos que constan en la referáda 
, protocolización. 

ARTICULO SECUNSO.- DISPONER que el Rogintrador Mercantil del cantón 
Quitos e) Inscriba loe documentos consteités en la protocolimación 
señslado y tomes nota de los mismos. al margen te la isseriyción 
relativa a la concesión del permiso para operar de lea compañía MRRCX 
SHARP £ DOME (T,A.) CSORP., de 20 de uarzro de 1973; y, hb) Siente 

0 las Fatora3 respectivas, 

ARTICULO TEBCERO.- PISPONER que un extracto de los documentos 
presentados se publique, por úsa vez, en uno de los periódicos de 
mayor eirculación en Quito. 

CONTELQUESE.- BABA, y firmada «n la Saperiatendencia de 
Compañías, en Quito, a ¿2É MAY” 207 

Con esta fecha queda inscrita la pres 

«ente Resolución bajo el No....1.98, 

del Registro Mercantil tomo, A 

se dá así cumplimiento a lo dis- 

uesto en la misma, de conformidad 

Dr. Alberta Chiriboga Acosta - lo establecido en el Decreto 733 

: Yiós” del*22 de Agosto de 1975, publicado 

z En : ” en el Registro Oficial 878 del 29 de 

Ei es, egosro del-mizmo Año. 

Ñ E e 5 Quito, a...2 Zde... Sr 4. de 19 + 

EL REGISTRADOR 

Aoi . - Dr. Julio César rmeida M. 

        

       

    

   

  

   
  

- 

  

 


